Sanat muti,  
impresso  
crucis si-  
gno.

Sanat virgine  
nem valde  
ægotam.

factus cum pietate magna ad Deum precibus benedictionem tribuisset, continuè fugatum dolore, fuga quoque tumoris horrendi, sanitaque secuta est: & erepta morti ac doloribus virgo, laudes Domino Salvatori unà cum cæteris seruis illius retulit.

Aliud quoque huic nõ multum dissimile miraculum, Abbas Berechtus quondam eius diaconus

580 VITA S. IOHANNIS DAMASCENI  
 nus narrare solebat. Villa erat Comitis cuius  
 dam, cui Huch nomen erat, cuius cōiurx quadra-  
 ginta diebus acerbissimo languore detenta, pedi-  
 foras efferre non poterat. Contigit autem, eodē  
 tempore, virum Dei illō ad dedicandam eccle-  
 siam ab eodem Comite vocari. Dedicata autem  
 ecclesia, cūm ægrè tandem ab Antistite, ut locum  
 pranderet obtinisset, misit vir sanctus languen-  
 ti mulieri aquam benedictam, quā in dedica-  
 tionem ecclesiæ consecrauerat; præcipiens ut ei  
 gustaret, & dolori applicaret. Quod ut factum  
 est, mulier collapsas planè vires mirabiliter re-  
 cuperauit, ad eō ut lecto exiliens, sancto Antistiti  
 cæterisque ad mensam ministraret. A hoc item tē-  
 pore vocatus ad dedicandam ecclesiam Comi-  
 tis, cui Addi nomen erat, expleto ministerio, fi-  
 lium quendam eius acerrima agritudine pos-  
 sum, & in ipsis mortis faucibus constitutum, be-  
 nedictione sua & precibus liberavit, & integrè  
 sanitati restituit.

Nota vim a-  
 que benedi-  
 ctæ,

Sanatur pu-  
 er ad oratio-  
 nem Epif-  
 copi.

Migrat de or-  
 pore sacer-  
 Antistes.

Neque hoc silentio prætereundum, quod si-  
 mulus Christi Herebaldus, in seipso ab eo factū  
 solet narrare miraculum. Viram, inquit, illius  
 per omnia episcopo dignam esse cognoui. Sed &  
 cuius apud internum iudicem habitus sit meritis  
 & in multis alijs & in meipso maximè experien-  
 sum, quippè quem ab ipso (ut ita dicam) mortis  
 limite reuocans, ad viam vitæ, sua oratione ac  
 benedictione reduxit. Mansit autem in Episcopa-  
 tu annis triginta tribus, & sic cælestia regna con-  
 scendens, sepultus est in porticu S. Petri, in mo-  
 nasterio suo quod dicitur, in Sylua Deitorum,  
 anno ab Incarnatione Domini septingentesimo  
 vigesimo primo. Nam cum præ maiori senectute,  
 minùs episcopatu administrando subsiceret,  
 ordina-

ordinato in Episcopatum Eboracensis ecclesie  
Willfrido presbytero suo, secessit ad monasteriū  
prefatum, ibique vitam Deo digna conuersatio-  
ne compleuit.

ILLVSTRE MARTYRIVM S. ACA-  
thij Centurionis. ex eo quod est apud Metaphr.  
Canonatus est Anno à nato Christo 311. qui fuit  
secundus & vltimus persecutionis annus.

C. Ebor. in  
not Mar.  
Rom. & 10.  
3. Annal.

Quoniam Maximianus Diocletiani gener, in  
Christianum nomen satanica rabie defa-  
maret, Acathius genere Cappadox, & con-  
ditione miles, proposito verò & voluntate Chri-  
sti athleta, egregia fortitudine & genus suum &  
ordinis dignitatem exornauit. Cum enim sub  
Firmo quodam militaris ordinis Tribuno, Cen-  
turionis officio fungeretur, & Tribunus omnium  
militum animos, partim assentationibus, partim  
minis ad idolorum cultum ac superstitionem ne-  
farium alliceret, Acathius Christi amore acriter  
inflammatus, in medium profiliens constanter  
ac viriliter se Christianum esse confessus est; pa-  
ratum etiam pro ipsius nomine, quolibet cru-  
ciatus subire. Firmus eam hominis alacritatem  
& constantiam admiratus, primò quidem in-  
gentibus promissis, mox terribilibus minis exi-  
miam viri fortitudinem debilitare conatus est.  
Sed cum ille immobilis in Christi confessione  
perseueraret, Tribunus edicto regio coactus,  
viri sanctum vinculis adstrictum, ad Bibianum  
militis, qui totius exercitus imperium, cum pote-  
state summa administrabat.

3. Maij.  
Acathius  
Cappadox  
Centurio.

Constantia  
eius.

Acathius verò vt primum Bibiano oblatus  
suis spe futurorum bonorum exultans subrisit, &  
a iudi-

Sistitur coram  
Bibiano de-  
co.

à iudice de patria ac nomine interrogatus, constanter respondit nomen sibi à Christo derivatum esse; illud verò quo humano vsu appellatur, Acathius esse: genere Achiuum, in Cappadocia natum, quo loco cum parentes habitarent, ad exercitum venisse, & commilitonum suorum certaminibus inflammatum, ut in Christi confessione cum sempiterna gloria sanguinem prodiceret. Illos igitur se malle sequi, quam humanis legibus summa iniquitate in Deum laeis obtemperare. Ad quæ iudex: Abijce, inquit, ô Acathius mentis tuæ cogitationes inanes, quæ tibi cruciatus parit; & noli in homine propter scelera sua in crucem acto spes tuas collocare; nam is tibi opem omnino nullam in futurum afflictois præstare potest. Quid enim? Si in cælo potentia dominatur, quemadmodum vniuersam affirmatis, ut vniuersam hanc mundi machinam gubernet, quid est quod Imperatores nostros ipsius voluntati repugnantes non puniat? Cui Acathius: Profecto, inquit, ex hoc ipso, si aliqua tamen sapientiæ scintilla in vobis relucet, ipsius bonitatem potentiamque colligere poteritis. Nisi statim à peccato vindictam expeteret, eorum in hoc mundo superesset; & quo modo dignitate eius gloriosum ubique nomē extolleret, nisi diuturna in vestris sceleribus patientia vteretur? Præterea ipsius gloria in illa hominibus manifestior relucebit, qui bonitatem ipsius ad scelerum suorum cognitionem adducti, ad meliorem se frugem receperunt. Postmodò, quis in optimum iustissimumque iudicem exardescere poterit, cum videat tanta Dei patientia & longanimitate scelerum suorum vindictam differri, ut hominem omnibus supplicijs degen-